
1

MULTISERVICE S.R.L.
Via del Santuario n. 110 VALVERDE (CT)
C.F e P.IVA 004600320875

MULTISERVICE S.R.L.
Sede legale in Valverde (CT) – 95028 – Via Del Santuario 110

Codice fiscale e partita IVA 04600320875 - REA CT-306816- Registro Imprese Sud Est Sicilia
Capitale sociale euro 10.000,00 i.v.

Società unipersonale soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Valverde
pec: multiservicevalverde@impresapec.it

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO DEL 20.06.2025

L’anno duemilaventicinque il giorno venti del mese di Giugno in Valverde, presso la sede
legale della società di Via Del Santuario 110 il sottoscritto Dott. Tito Antonio Giuffrida nella
qualità di Amministratore unico della società determina sul seguente o.d.g.;

Trattativa diretta MEPA PER LO SVOLGIMENTO DI PROCEDURE DI REVISIONE
CONCORDATE SU ALCUNE VOCI DELLA SITUAZIONE CONTABILE DELLA
SOCIETA’ CONTROLLATA MULTISERVICE SRL

CIG B743BDAFD8

L’AMMINISTRATORE UNICO

VISTI

-lo statuto sociale approvato con Deliberazione di C.C. n. 5 del 06.03.2008;

-la delibera del socio, di cui infra, con la quale è stato nominato amministratore unico della società con i
poteri di ordinaria e straordinaria gestione;

PREMETTE

-che l’assemblea del socio del 4/3/2025, cui si fa espresso rinvio, ha revocato per giusta
l’amministratore unico della società;

-che nella medesima assemblea del 4/3/2025 ha nominato lo scrivente Amministratore Unico;

-che il già menzionato verbale risulta trascritto presso il Registro delle Imprese Sud Est Sicilia con data
iscrizione 05/03/2025;

VISTO il punto 5) della parte dispositiva dell’assemblea del socio del 4/3/2025, che recita “di riservarsi
di attivare eventuali azioni di responsabilità a carico del soggetto revocato”;

https://www.multiservicevalverde.it/
https://www.multiservicevalverde.it/
https://www.multiservicevalverde.it/


2

MULTISERVICE S.R.L.
Via del Santuario n. 110 VALVERDE (CT)
C.F e P.IVA 004600320875

RAVVISATA la necessità di attivare una verifica dei principali saldi della situazione contabile al 31
dicembre 2024 e del bilancio chiuso al 31 dicembre 2023, al fine di evidenziare aspetti di interesse per
meglio comprendere il corretto trattamento contabile delle operazioni societarie pregresse;
CHE che l'art.17 comma 2, del D. Lgs. N. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la
determinazione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale;
DATO ATTO che ai sensi del citato art.17 e dell'art. 192 del TUEL, il presente procedimento è
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l'acquisizione di servizi per procedura di revisione sui
saldi della situazione contabile al 31 dicembre 2024 e del bilancio chiuso al 31 dicembre 2023;
CHE la Società KPMG SPA, con nota mail del 25/04/2025 ha trasmesso, a seguito richiesta, un
preventivo di spesa, ad un costo complessivo annuo di € 18.000,00 (oltre Iva al 22%);
VISTO l'art.1 comma 450 della Legge 296/2006 come modificato dall'art. 1 comma 130 della Legge n.
145/2018;
RITENUTO che trattandosi di forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 si può procedere
all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 (Codice dei
Contratti);
CHE a seguito dell'entrata in vigore dall' 1 gennaio 2024 delle norme sulla digitalizzazione del ciclo di
vita dei contratti pubblici di cui al Titolo I, Parte II del D. Lgs. n. 36/2023, si rende obbligatorio per
l'affidamento ricorrere a piattaforme di approvvigionamento digitale certificate, anche messe a
disposizione da altre stazioni appaltanti o enti concedenti, da centrali di committenza o da soggetti
aggregatori;
CHE, pertanto, si è provveduto a pubblicare sul portale ME.PA. la “trattativa diretta” n. 5430298
fissando come termine ultimo per la presentazione dell'offerta, le ore 10:00 del 13/06/2025;
PRESO ATTO dell'offerta economica della Società KPMG SPA con sede in Corso Italia n. 104
Catania (P.Iva 00709600159) generata sul sistema ME.PA., pari ad € 18.000,00 (oltre Iva al 22%);
CHE la Società KPMG SPA ha prodotto autocertificazione attestante il possesso dei requisiti di cui agli
artt. 94 e 95 del Codice dei Contratti e la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai
sensi della legge 136/2010 e ss.mm.ii;
CHE sono stati acquisiti il Certificato Camerale e il certificato di regolarità contributiva prot.
INAIL_49216130 con scadenza il 22/09/2025;
RICHIAMATO l'art. 52, commi 1 e 2 del vigente Codice dei Contratti;
CONSIDERATO che la spesa complessiva occorrente di € 21.960,00;
VISTI:
VISTI i poteri conferiti con l’atto di nomina, del 04/03/2025, di Amministratore Unico della Società

Per le motivazioni di cui in premessa

D E T E R M I N A

Per tutto quanto nella parte motiva esposto che qui si intende integralmente richiamato e confermato:
PRENDERE ATTO delle risultanze della “Trattativa diretta” n. 5430298 espletata sulla piattaforma
digitale ME.PA.;

https://www.multiservicevalverde.it/


3

MULTISERVICE S.R.L.
Via del Santuario n. 110 VALVERDE (CT)
C.F e P.IVA 004600320875

AFFIDARE alla Società KPMG SPA con sede in Corso Italia n. 104 Catania (P.Iva 00709600159) ai
sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, i servizi per le procedure di revisione sui saldi
della situazione contabile al 31 dicembre 2024 e del bilancio chiuso al 31 dicembre 2023, per un costo
complessivo di € 18.000,00 (oltre Iva);
DARE ATTO che la Società KPMG SPA ha prodotto autocertificazione attestante il possesso dei
requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del Codice dei Contratti e dichiarazione relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari, ai sensi della legge 136/2010 e ss.mm.ii e che la stessa è risultata in regola con gli
adempimenti contributivi giusta attestazione DURC prot. INAIL_49216130 con scadenza il
22/09/2025;
DARE ATTO che in conformità a quanto previsto dalle regole di e-Procurement, si procederà alla
stipula del contratto relativo alla trattativa diretta di cui al punto 1) sul portale ME.PA.
LIQUIDARE E PAGARE, previa presentazione di regolare fattura e verifica del servizio richiesto;
Di adempiere gli obblighi di pubblicità, prescritti dal D. Lgs. n. 33/2013.

L’Amministratore Unico

Dott. Tito Antonio Giuffrida

https://www.multiservicevalverde.it/

